## **Terms and Conditions**

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

### Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

### Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

**A**udientiam. **E** Dividitur. qz in prima ponit facti narratio in scda pronisio: ibi fraternitati. ab.

**P**ensiones. huiusmodi pensiones: que in fraudem sunt de proveniunt ecclesiarum prohibite sunt in concilio generali. j. de preben. extirpade in fi. j. de collusi. audiuimus.

**R**enunciantes. sed nunquid continet simonia huiusmodi renunciantio: videtur qz sic cuz ex litteris habet ius ad petendum beneficium spirituale: et in talibus ois pactio et conditio cessare debeat. j. de pac. c. vi. et i. q. ii. q. pio. **D**osset dici qz no est simonia: qz ea que precipiunt a iure: licite deducuntur in pactu: etiam in spiritualibus. j. de elec. significasti. et xviii. q. ii. elcutherius: et istud est de iure qz renunciet litteris si vult habere beneficium et si hz et beneficium posset deduci in pactum qz ei renunciet si vellet ali quod aliud beneficium obtinere. qz vtruzqz habere simul no pot. j. de preben. cu non ignoras et sim hoc expone venditas. i. cum tali pacto renunciatas. vel potest dici qz simonia fuit: quod hic non negatur: vt dic qz no fuit simonia propter hoc commissa: quod est equius cum nullum ius spale habuerit p litteras illas.

**N**on habita. et ideo no valent. j. e. c. pro. et. s. eo. ti. ad aures. et. c. cum adeo.

**I**n irritum. sed querit an generaliter sit verum: qz qz qd sit p lras tales surrepticias debeat reuocari: hoc manifeste pbatur in capitulo isto: et est si. s. e. c. cum dilecta. et. c. constitutus: et hoc ideo qz per lras tales iurisditio non videt dari. j. de offi. vica. sua nobis. xxxv. q. ix. veniam. et. c. sniam: etiam altera parte absente. et. j. de re iudi. cum olim. et. ff. de iudi. si pretor. s. marcellus. **N**ec ob. si dicas qz post sniam non admittatur ex ceptio. iii. q. vi. s. exceptio. et. j. de re iudi. inter. Sed illud no habet locuz in exceptionibus in qbus agitur de falso. j. de procu. in nostra. et. j. de p. ba. l. j. cu. n. p. tales lras non receperint iurisditio: quicquid per eas factum est: no tenet: et si. qz replicatio omiffa ante sniam ex ca pbabili post sniam pponit. ff. qn ac. de pecu. est ann. l. s. quesitu. alias est. s. prime. **A**. multo fortius exceptio ad idem facit. j. de re iudi. ad pbadam. ar. j. b. despon. ipu. ad dissoluedum in fi. sed illa decre. aliter intelligitur. **E**contra videtur qz per tales lras datur iurisditio: l3 possint elidi p exceptione: vt. s. eo. nonnulli dicitur est. ar. ff. de bo. pos. fm tabulas. l. penul. s. testamento. vnde non pot dici retro iudicium nullum fuisse. vnde si aliqui sciuit sibi competere exceptionem: et no excipit: sibi imputet si nesciuit preteritu exceptionis post reperte snia non retractet. j. de re iudica. inter. et. c. suborta. **I**tem libertas p falsos codicillos data no reuocaf. ff. de manu. testa. cum ex falsis. et legata prestatur l3 testamētum sit falsum. ff. de her. insti. l. vlt. **C**irca istam materiaz dicebat Jo. qz snia lata p tales lras tenet nisi releuetur per appellatione vel supplicationem: sed retractanda est per in integrum restōnez: vel si vis dicere qz p illas lras nulla datur iurisditio: no est necessaria restitutio: qz ipso iure nulla est snia. j. de offi. vica. sua nobis. **T**u dicas qz tales lre no sunt irritae ipso iure: sed possunt annullari per exceptione: vñ si a principio huiusmodi exceptio pponatur si aliquid fiat contra totum reuocatur: et sic loquitur. s. eo. constitutus. et. c. cum dilecta. **S**i aut p consensum partium tacitum vel expsum procedatur et datur snia tenet quide et valet cuz sit lata a iudice suo nec ius pstitutionis: vt. ii. q. vi. s. diffinitua. et. j. de re iudi. cu iter vos. nisi fuit appellatum vel supplicatum. xxxv. q. ix. veniam. et. c. sniam. et. c. de preci. impe. of. auē. que supplicatio. et in ca ap. vel supplicationis pot op ponere de surreptione: et si ostendit se ignorasse bene auditur et poterit hoc probare p iuramētum qz hoc aliter de facili probare no posset. j. de testibus presentium. et. j. de excep. pastoralis. et hoc intelligo hic si eis ignoratibus de prioribus lris receperunt istos p lras secundas. arg. ad hoc. j. de preben. dilecto. **E**t potest dici qz aliud sit in hñficijs: quia beneficijs

**A**udientiam nostram peruenit qz quidam clerici obiectis a se ap. litteris super prouisione sua in aliquib9 ecclesijs tibi subiectis recipientes ab eis annuas pē siones seu alia beneficia ab eorum impetitione desistunt renunciantes beneficio litterarum: et infra.

**S**. r. mandamus quatenus eos q post litteras taliter venditas alias de illis mentione no habita impetrabunt decetero: vel hacten9 ipetrauerint: carere decernes comodo earudem: et ecclesias non p mittas earum occasione vexari: reuocado i irritum si qd earum preteritu inueneritis esse factum.

**R**eg. ix. mediolanē. archiepo. **R**ecceptus per lras apostolicas l3 prebendas expectet: per alias litteras hoc supprimentes in alia ecclesia ei prouideri non debet.

**N**ostra proposuisti pntia q nonnulli clerici a se. ap. plures lras non tamen alias de alijs mentionem facientes impetrant fraudulenter quo in pluribus ecclesijs admittant. sicqz aliquando in alijs recepti: l3 nodum in eis ecclesiasticum beneficium sint affecuti: alias ecclesias super receptioe sua

no pot possideri nisi canonice heat. j. de insti. ex frequentib9: sed isti p fraude obtinuerunt: et ideo iniuste. et si primam ecclesiam habuissent quo ad titulum secundam habere non poterant nisi dispensatiue. j. de elec. dudum decre. grego. et id necessaria fuit scia pape in impetratione lras talium. j. c. priori. qz papa pro aliquo beneficio no scribit ex certa scia quin faciat mentionem de primo beneficio. s. eo. postulasti. in alijs bn tenet ea que sunt p tales lras: et quo tacite vel expse approbant lre j. de of. deleg. et parte. ii. nec eo preteritu possit appellari.

**N**ihilomin9 impetunt et molestant: et infra. **M**andamus quatenus eos clericos ecclesijs in quibus recepti sunt facientes ee cōtētos: non pmittas alias ab eis occasione litteraz huiusmodi molestanti. **N**isi de receptioe forte sua expressam fecerint mentionem.

**I**dem epō siluaneten. et abbati. **N**o valet rescriptū qd procurator reuocat et de hoc certificatus extra iudicium impetravit: sec tamen si in iudicio dūmō reuocatio ad noticiam aduersarij vel iudicis non peruenit.

**E**x parte decani et capituli laudun. fuit ppositum qz cuz ipsi auctoritate se. ap. indulgentē in nobilem virū. J. excoicationis sniam ptulissent: pcuratoribus partiu ppter hoc ad se. ap. accedentibus et lite sup diuersis articulis contestata nos cam vobis commissim terminadam: hoc adiecto vt non obstarent lre preter assensum partiu ipetrate. **D**ictus aut nobilis citatus pposuit qz p illas litteras pcedendum no erat: ex eo qz. v. q eadē litteras impetrauerat falsus extiterat procurator: cuz ipse ante impetrationem litteraz ipsa

beneficiū primū. j. de pben. cuz teneamur: sed qd dices si prime lre annullate sint p exceptione: nunqd valent scde l3 de primis no faciāt mentionē. dico qz valent scde si nodum essent pitate: qz potius ad cautelam impetrare videtur: vt si no posset bñficiū consequi p primas vteret scdis sicut consuevit dici in rescriptis. s. e. ex tenore. et verba cu effectu intelligunt. j. de de. no resi. relatum. vnde cuz nihil obrinuerit p primas valent scde: qz hoc fuit intētio pape: vt p lras suas beneficium consequeret: et hoc satis innuif ex eo quod dicit eos facias esse cōtētos ecclesijs in qbus recepti sunt.

**B**eneficium affecuti. si. n. nondum sunt ecclesiasticum beneficium affecuti quare non valet lre iste scde: qz q beneficium ecclesiasticum no est cōsecutus pot pro beneficio lras impetrare. s. e. cum adeo. et. j. si pponente. **R**ñ ideo l3 bñficiū nodum sit affecutus tñ ius canonic p quod in breui beneficium est habiturus ex dñi pape mādato est cōsecutus: et pro beneficio iam reputat. vnde de hoc in suis lris tenebat facere mentionem: si iam erat receptus.

**E**x parte decani. **L**egitur varijs modis: sed fm lectu. magis eodem et lre conueniētem. h. d. vt in rubro. **I**n prima ponit facti narratio. **I**n scda iudicium istructio ibi: qz vero. vel sic summa fm alium intellectū no. **Q**uicqd pcurator reuocatus et de hoc certificatus in iudicio facit in fauorem dñi non tenet l3 reuocatio ad noticiam iudicis vel aduersarij no puenit: secus si illud tendit ad cōmodum aduersarij. b. d. ab.

**I**ndulgentie. forte cōcessum fuerat capitulo laudunen. vt si quis eoz in manifestam offensam inciderit q illum possent excoimunicare. simile indulgentiam habes. j. de sbo. signi. ex parte ibi concessum erat canonicis carnoten. qz nemini licitum esset absoluerē excoicatos pro ecclesia carnoten. nisi satisfactione premissa pro emenda.

**A**rticulis. qui fuerint alij articuli non habemus. **C**ontestata. p procuratores datos ad totam litem. **A**ssensum partium. hoc solo no valebant lre posterius ipetrare preter consensum partium et si mandatum procuratoris no fuerit reuocatum. s. e. ceter. hoc tñ non fuit allegatus. vel intellige de alijs lris ad alios iudices prius impetratis: et ita planum est.

**I**mpetrare. i. ipetrande vt cōsonet glo. b. **P**rocurator. no. qz qñqz dñi falsus procurator qui nunquā fuit et talis nec dñm obligat nec soluētē talis procurator: liberat nisi dñs ratū habeat. argu. j. de of. deleg. cum olim. et. j. e. ti. coram. ff. de iudi. l. j. et. ff. de pdi. cau. da. si pcuratori falso: dñi et falsus pcurator q fuit et no est vt hic et iste liberat soluētē sibi p dño ignorante: sed dñm no obligat. ff. si cer. peta. eius qui in prouincia.

**I**ndulgentie. forte cōcessum fuerat capitulo laudunen. vt si quis eoz in manifestam offensam inciderit q illum possent excoimunicare. simile indulgentiam habes. j. de sbo. signi. ex parte ibi concessum erat canonicis carnoten. qz nemini licitum esset absoluerē excoicatos pro ecclesia carnoten. nisi satisfactione premissa pro emenda.

**A**rticulis. qui fuerint alij articuli non habemus. **C**ontestata. p procuratores datos ad totam litem. **A**ssensum partium. hoc solo no valebant lre posterius ipetrare preter consensum partium et si mandatum procuratoris no fuerit reuocatum. s. e. ceter. hoc tñ non fuit allegatus. vel intellige de alijs lris ad alios iudices prius impetratis: et ita planum est.

**I**mpetrare. i. ipetrande vt cōsonet glo. b. **P**rocurator. no. qz qñqz dñi falsus procurator qui nunquā fuit et talis nec dñm obligat nec soluētē talis procurator: liberat nisi dñs ratū habeat. argu. j. de of. deleg. cum olim. et. j. e. ti. coram. ff. de iudi. l. j. et. ff. de pdi. cau. da. si pcuratori falso: dñi et falsus pcurator q fuit et no est vt hic et iste liberat soluētē sibi p dño ignorante: sed dñm no obligat. ff. si cer. peta. eius qui in prouincia.